Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO “WM
Freimªcfâ

N 201844."
I.

É!

UG 3241 URGENCIA ESPECIAL
_____________ PROJETO DE LEI Nº 145 /2018 _ AUTORIZA A

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO A ABRIR
CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 555.555,00
(QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL,
QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS),PARA
ATENDER CONVENIO SICONV Nº 869111/2018, QUE
ENTRE SI CELEBRAM A UNIAO, POR INTERMEDIO DO

"MINISTÉRIO DA CULTURA . SECRETARIA DE-
AUDIOVISUAL E A PREFEITURA MUNICIPAL DESENHOR PRESIDENTE RIBEIRÃO PRETO - SECRETARIA MUNICIPAL DA
CULTURA, OBJETIVANDO A REALIZAÇÃO DE CICLO DE
PALESTRAS SOBRE TEMAS LIGADOS A CIDADANIA, NO
ORÇAMENTO Do CORRENTE EXERCÍCIO E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

ND

CONSIDERANDO a necessidade premente da aprovação desta propositura, face ao
interesse público, manifesto no conteúdo da matéria;

CONSIDERANDO que, caso não seja aprovada com a devida
urgência, poderá resultar prejuízo para O interesse da coletividade,

REQUEREMOS,

na forma regimental, seja concedida URGENCIA
ESPECIAL para PROJETO DE LEI Nº 145/2018 — AUTORIZA A PREFEITURA
MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO A ABRIR CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$
555.555,00 (QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E
CINQUENTA E CINCO REAIS),PARA ATENDER CONVENIO SICONV Nº 869111/2018.
QUE ENTRE SI CELEBRAM A UNIÃO, POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA
CULTURA - SECRETARIA DE AUDIOVISUAL E A PREFEITURA MUNICIPAL DE
RIBEIRÃO PRETO — SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA, OBJETIVANDO A
REALIZAÇÃO DE CICLO DE PALESTRAS SOBRE TEMAS LIGADOS A CIDADANIA,
NO ORÇAMENTO DO CORRENTE EXERCÍCIO E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

Sala das Sessões, 7 dejunho de 2018

%Vereador (a): MARINHO SAMPAIO